
Shtojca 13. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

03.02.2026 

Drejtuar: B.O.E: “Kevin Konstruksion” shpk, me Nr. nipti K71401004W & “APIS Construction” 

shpk me nr.nipti L41513008A, me 246.45 pikë. 

 Me adresë: Tiranë, Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5. &  

Me adresë: Tiranë Njesia Bashkiake Nr.4 Kodi Zip 1007 , Rruga Aleksander Moisiu , 

Ndertesa 117, Zona kadastrale Nr.8130 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

 

Operatorin Ekonomik “ALBTIEFBAU” shpk me Nr. nipti J66307049C, me Adresë: Shkodër 

Lagjia Qemal Stafa, Rruga Studenti, Sheshi 2 Prilli, pallati Fishta 2. 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E Hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 60262-09-03-2025                                                                                                                                                                                                                                                                           

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i një kompleksi poligoni qitjeje dhe palester për 

forcat operacionale dhe ato speciale në Sistemin e Burgjeve”. 
Me fond limit: 296,309,312.26 (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e treqind e nëntë mijë e 

treqind e dymbëdhjetë pikë njëzet e gjashtë ) lekë pa TVSH, afati për zbatimin e saj: 15 Muaj 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 02.02.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 61 datë 20 Tetor 2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X  

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

                                            
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

1.BOE: “BE  -  IS”   sh.p.k                                                                           K71412003A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

      & 

  “ERGI” sh.p.k                                                                                                     K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t  

      & 

“HTM” sh.p.k                                                                                                          K97006004D 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  242,290,650 (Dyqindë e dyzetë e dy milion e dyqindë e nentëdhjetë mije e gjashtëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh, me 223.95 pikë. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE: “DESARET  COMPANY” sh.p.k                                                               K01816001J                           

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

      & 

 

”AURORA  KONSTRUKSION” sh.p.k                                                                   K02017003I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

   

Vlera  254,342,546.85 (dyqind e pesëdhjetë e katërmilion e treqind e dyzet e dymijë e pesëqind e 

dyzet e gjashtë pikë tetëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.OE: “INERTI” sh.p.k                                                                                             J66926804L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   



Vlera 194,460,287.28 (Njëqind e nëntëdhjetë e katër milion e katërqind e gjashtëdhjetë mijë 

edyqind e tetëdhjetë e shtatë presje njëzet e tetë) lekë pa tvsh, me 259.50 pikë. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE: “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k                                                       K71401004W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

      & 

“APIS CONSTRUCTION” sh.p.k                                                                             L41513008A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it    

Vlera 210,461,923.43 (Dyqind e dhjete miljon e katereqind e gjashtedhjete e nje mije e nenteqind 

e njezet e tre pike dyzet e tre) lekë pa tvsh, me 246.45 pikë 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE: “ASI-2A CO” sh.p.k                                                                                     K53002402C       

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 280,000,000 (dyqind e tetëdhjetë milion) lekë pa tvsh; 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE: “DION-AL” sh.p.k                                                                                      K67917301H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  202,744,391.63 (dyqind e dy milion e shtateqind e dyzete e kater mije e treqind e 

nentedhjete e nje pike gjashtedhjete e tre) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. OE: “ED KONSTRUKSION” sh.p.k                                                                           K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-it   

Vlera  218,618,500 (dyqind e tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa 

tvsh; me 245.10 pikë. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. OE: “K A C D E D J A” sh.p.k                                                                K51712017A  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  218,921,898.63 (dyqind e tetëmbëdhjete milion e nenteqind e njezete e nje mije e teteqind e 

nentedhjete e tete pike gjashtedhjete e tre) lekë pa tvsh; 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. BOE:  “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k                                                          L78006801F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

      & 

“ZEQILLARI” sh.p.k                                                                                                L61912024O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

   

Vlera 251,451,582.05 (dyqind e pesedhjete e nje milion e katerqind e pesedhjete e nje mije e 

peseqind e tetedhjete e dy pike zero pese) lekë pa tvsh, me 212.70 pikë 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. BOE: “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k                                           K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

      & 

“ALKO-IMPEX General Construcion” sh.p.k                                                          K91326028I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

      & 

“MF INVEST GROUP” sh.p.k                                                                                 L71830010R 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

   

Vlera 207,307,051.50 (dyqind e shtate milione e treqind e shtate mije e pesedhjete e nje pike pese) lekë pa 

tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE: “PEPA GROUP GROUP”  sh.p.k                                                              L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 235,925,981.7 (dyqind e tridhjete e pese milion e nenteqind e njezete e pese mije e nenteqind 

e tetedhjete e nje pike shtatedhjete) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE: ”PE - VLA – KU” sh.p.k                                                                         K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

   



Vlera  237,370,251.88 (dyqind e tridhjete e shtate milion treqind e shtatedhjete mije e dyqind e 

pesedhjete e nje pike tetedhjete e tete) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. BOE: “G.P.G. COMPANY” sh.p.k                                                                             J64324443V 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it 

      & 

   “SENKA” sh.p.k                                                                                                              J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it 

  

Vlera  270,297,846 (dyqind e shtatedhjete milion e dyqind e nentedhjete e shtate mije e teteqind e 

dyzete e gjashtë ) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. BOE:  “Z D R A V A” sh.p.k                                                                           J84003411K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

      & 

“BAJRAMI N.” Sh.p.k                                                                                            K02727202O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

 

Vlera  231,985,076.53 (dyqind e tridhjete e nje milion e nenteqind e tetedhjete e pese mije e 

shtadhjete e gjashte pike pesedhjete e tre) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 OE: “DION-AL” sh.p.k                                                          K67917301H 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

Me  dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për kualifikim 

të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i 

Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.12 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar në DT 

per disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ ose ekuivalent 

(Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Kontretisht, operatori ekonomik “DION-AL” shpk, ka ngarkuar ne SPE Certifikatat SSH EN ISO 3834-

2:2021, me nr. Cerifikate: 22023031024 te leshuara nga subjekti “WR ……” Sh.p.k. Por nga verifikimi ne 

faqen e internetit (https://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/) të Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit 

rezulton se kjo shoqeri nuk eshte i akredituar Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në të cilën bëjnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shgipërisë, per te leshuar certifiken e mesiperme. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe në 

përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet e tenderit, 

pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. 

 

2. BOE: “DESARET  COMPANY” sh.p.k                                                     K01816001J                           

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

 

”AURORA  KONSTRUKSION” sh.p.k                                                          K02017003I 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

- BOE nuk plotëson pikën 2.3.12 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar në DT 

per disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ ose 

ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te 

jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik “DESARET 

COMPANY” shpk ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me nr. AQS/ QS/ 

1117512024, te leshuara nga subjekti "A...." sh.p.k, ndersa operatori ekonomik “Aurora 

Konstruksion” sh.p.k nuk ka paraqitur ne SPE Certifikatë SSH EN ISO 3834-2:2021. 

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti 

"A...." sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

 

3. BOE: “G.P.G. COMPANY” sh.p.k                                                               J64324443V 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

      & 

   “SENKA” sh.p.k                                                                                               J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

- BOE nuk plotëson pikën 2.3.12 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar në DT 

per disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e 

vlefshme/ ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose 

ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se: 

- Operatori ekonomik “G.P.G. COMPANY” shpk ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 

3834-2:2021, me nr. AQS/QS/144762025, të leshuara nga subjekti "A...." sh.p.k.  

- Operatori ekonomik “SENKA” shpk ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, 

me nr. AQS/QS/122612024, të leshuara nga subjekti "A...." sh.p.k.  

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti 

"A...." sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

 

4. OE: “PEPA GROUP GROUP”  sh.p.k                                                         L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-it   arsyet e mëposhtme 

 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.12 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar 

në DT per disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e 

vlefshme/ ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). 

Certifikata te jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik “PEPA” 

shpk ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me nr. AQS/QS/131292024, te leshuara 

nga subjekti "A...." sh.p.k.  

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti 

"A...." sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

 

5. BOE: “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k                         K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

“ALKO-IMPEX General Construcion” sh.p.k                                       K91326028I 

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

“MF INVEST GROUP” sh.p.k                                                             L71830010R 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it   arsyet e mëposhtme 

 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

 

Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për kualifikim 

të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i 

Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

  BOE nuk plotëson pikën 2.3.12 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar në DT per 

disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ ose ekuivalent 

(Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se: 

- Operatori ekonomik “MF INVEST GROUP” shpk ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-

2:2021, me nr. AQS/QS/112392023, të leshuara nga subjekti "A...." sh.p.k.  

- Operatori ekonomik “ALKO Impex Construction” shpk ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 

3834-2:2021, me nr. AQS/QS/127532024, të leshuara nga subjekti "A...." sh.p.k.  

- Operatori ekonomik “ALKO–Impex General Construction” Dh.sh.h ka paraqitur Certifikatën SSH 

EN ISO 3834-2:2021, me nr. AQS/AS/110152023, të leshuara nga subjekti "A...." sh.p.k.  

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti "A...." sh.p.k 

nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma ndërkombëtar 

akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas Rregullores së 

Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat ndërkombëtare të 

certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar certifiken e mesiperme. 

  BOE me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 2.3.11 të “Kapacitetit 

teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilën kërkohet: “Operatori 

ekonomik duhet të ketë kontratë noteriale më një laborator testimi të betonit, i cili duhet të jetë i akredituar 

nga organizma kombëtar ose ndërkombëtar sipas standarteve  SSH EN 12350-2:2019, SSH EN 12504-

2:2021, SSH EN ISO 6892 – 1:2019, SSH EN 12390-8:2019” 

Nga verifikimi i dokumentacionit te ngarkuar ne SPE rezulton se BOE nuk ka paraqitur kontratë noteriale 

më një laborator testimi të betonit, i cili duhet të jetë i akredituar nga organizma kombëtar ose 

ndërkombëtar sipas standarteve  SSH EN 12350-2:2019, SSH EN 12504-2:2021, SSH EN ISO 6892 – 

1:2019, SSH EN 12390-8:2019. 

  BOE, me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson kriterin 2.3.9/b, të “Kapacitetit 

teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilin kërkohet si më poshtë:  



2.3.9/b Të paraqiten katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga prodhuesi, për 

të gjitha paisjet/materialet sipas pikës 2.3.9.  Në katalogë, duhet të markohet me ngjyrë të qartë 

pajisja/materiali që ofrohet dhe të pasqyrohen  specifikimet teknike të kërkuara për këto pajisje/materiale.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes/materialeve, duhet të 

paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara. 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik për pajisjet e kerkuara ka dorezuar ne 

SPE katalogët nga prodhuesit/distributorët e autorizuar nga prodhuesi në gjuhën angeleze të cilët nuk janë 

të përkthyera dhe të njehsuara me origjinalin në gjuhën shqipe. 

Dokumentacioni i paraqitur nga BOE nuk konsiderohet i vlefshëm duke mos permbushur kërkesat për 

kualifikim të publikuara ne DST: 

• pika 4.7 Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen ofertat:  Shqip  X  

• “Seksioni I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë, B. Përgatitja e ofertave, 2. Gjuha e Ofertës: 

Oferta, si dhe të gjitha korrespondencat dhe dokumentet në lidhje me procedurën e prokurimit do të 

paraqiten në gjuhën/gjuhët e specifikuar në njoftimin e kontratës. Në procedurat e prokurimit nën kufijtë e 

lartë monetarë dokumentet e paraqitura në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar 

në gjuhën shqipe.” 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe në 

përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet e tenderit, 

pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. 

 

6. BOE:  “Z D R A V A” sh.p.k                                                            J84003411K  

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

“BAJRAMI N.” Sh.p.k                                                                         K02727202O 

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

BOE nuk plotëson pikën 2.3.12 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar në DT per 

disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ ose 

ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te 



jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se: 

- Operatori ekonomik “Z D R A V A” shpk ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-

2:2021, me nr. AQS/QS/121842024, të leshuara nga subjekti "A...." sh.p.k.  

- Operatori ekonomik “BAJRAMI N” shpk ka paraqitur Certifikatën SSH EN ISO 3834-

2:2021, me nr. AQS/QS/108912023, të leshuara nga subjekti "A...." sh.p.k.  

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti 

"A...." sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

 

7. OE: ”PE - VLA – KU” sh.p.k                                                                      K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik, me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson 

kriterin 2.3.9, kriterin 2.3.9/a dhe kriterin 2.3.9/b të “Kapacitetit teknik” të kritereve te 

veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilin kërkohet si më poshtë:  

“2.3.9: Deklaratë e ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet që do të 

vendosen në objekt sipas tabelës së mëposhtme: 

1 
F. Njesi e jashtme kondicionimi me kompresor inverter tip VRF  - Kapaciteti ftohes / ngrohes: 

44.8/50.4 kW - Tensioni /ushqimi  400V / 3 F ~ 50Hz 

2 
F. Njesi e jashtme kondicionimi me kompresor inverter tip VRF  - Kapaciteti ftohes / ngrohes: 

168.0/189.0 kW - Tensioni /ushqimi : 400V / 3 F ~ 50Hz 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


3 
F. Njesi e jashtme kondicionimi me kompresor inverter tip VRF  - Kapaciteti ftohes / ngrohes: 

140.0/157.5kW - Tensioni /ushqimi : 400V / 3 F ~ 50Hz 

4 

F. Pompe Nxehtesia (Versioni ajer / uje Inverter, komplet me kitin hidraulik). Kapaciteti ftohes 

/ ngrohes(ne temperaturat llogaritese: 163/151 kW . Temp. te jashtme vere / dimer : 36ºC / -

1ºC -  Fuqia elektrike / tensioni / intensiteti /ushqimi : 70 kW / 400V / 351A / 3 F ~ 50Hz . Kit 

hidraulik (en 

5 

F. NJESI TRAJTIMI AJRI  Prurja e ajrit dergim/kthim 8735 / 9000 m³/h .  Temperatura / 

lageshtia ne hyrje te ambientit: Dimer 36°C/ 45% , vere 19°C/ 60% Renia e presionit te 

jashtem dergim/kthim 400/200 Pa.  Fuqia elektrike e ventilatoreve dergim/kthim 5.7/3 kW, 3 

F+N/400V/50Hz    Kompletuar me Inver 

6 

F. Njesi Rekuperator Ajri Volumi i ajrit max : 5000 m³/h - Presioni statik 135 Pa  - Fel.e 

vetilatoreve 2x1.1 kW 1F~230V,50Hz  - Kapaciteti I rekuperimit: 57 %  - Kompletuar me celes 

komandimi 

7 F. ashensore me kapacitet mbajtes 480kg, per 5 persona 

8 F. transformator fuqie 400 KVA, 20/0.4KV, me humbje te reduktuara 

 

2.3.9/a Për pajisjet/materialet e tabelës së dhënë në pikën 2.3.9, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto 

paisje/materiale. Në rast paraqitje autorizim distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata ose 

dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te kerkuara.  

2.3.9/b Të paraqiten katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga 

prodhuesi, për të gjitha paisjet/materialet sipas pikës 2.3.9.  Në katalogë, duhet të markohet me 

ngjyrë të qartë pajisja/materiali që ofrohet dhe të pasqyrohen  specifikimet teknike të kërkuara për 

këto pajisje/materiale.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes/materialeve, 

duhet të paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara. 

2.3.9/c OE te paraqese një deklarate, ku  merr përsipër të garantojë instalimin si dhe servisin e 

pajisjeve gjatë periudhës së garancisë (2 vite), për defektet qe vijne nga prodhimi i tyre.   

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik për pajisjet e kerkuara në tabelen 

sa me lart,nuk ka dorezuar ne SPE autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar si dhe nuk 

ka paraqitur katalogë nga prodhuesi apo distributori i autorizuar nga prodhuesi ku të pasqyrohen 

specifikimet teknike të kërkuara për këtë pajisje. Katalogu i pajisjeve është garancia teknike që 

pajisjet e ofruara janë të përshtatshme, të certifikuara dhe të krahasueshme me përputhshmërinë 

teknike të kerkuar ne specifikimet teknike. 

Operatorët ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e dorëzuar, 

duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me specifikimet teknike dhe standartet 

e cilesise së kërkuara nga autoriteti kontraktor. Operatorët ekonomikë ofertues marrin përsipër 

përmbushjen e specifikimeve teknike/ kritereve të përcaktuara në dokumentet e tenderit nga ana e 

autoriteteve kontraktore, nëpërmjet deklaratave dhe dokumentacionit provues në të cilin duhet të 

faktojnë përputhshmërinë e dokumentacionit me kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor, 



në mënyrë që nga ana e këtij të fundit të mund të kryhet me lehtësi e saktësi vlerësimi i mallrave 

apo shërbimeve të ofertuara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duke përzgjedhur atë ofertues 

i cili me dokumentacionin e dorëzuar garanton përputhshmërinë me kriteret e përcaktuara në DT, 

e rrjedhimisht realizimin me sukses të kontratës objekt-prokurimi. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 OE nuk plotëson pikën 2.3.12 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar 

në DT per disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e 

vlefshme/ ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose 

ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur 

Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me nr. AQS/QS/151292025, të leshuara nga subjekti 

"A...." sh.p.k.  

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti 

"A...." sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

 OE nuk plotëson pikën 2.3.12 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar 

në DT per disponimin e Certifikatën e cilësisë së punimeve SSH/DIN/EN/UNI ISO 50001-

2018, e përditësuar, e vlefshme/ ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Energjisë e 

vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur 

Certifikatën SSH EN ISO 50001:2018, me nr. AQS/GE/89822022, me afat vlefshmërinë deri me 

date 18/07/2025.  

 

8. OE: “K A C D E D J A” sh.p.k                                                         K51712017A 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.6, të “Kapacitetit Teknik” te kritereve te vecanta ku 

eshte kerkuar:  

“Operatori ekonomik për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe staf (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

-  1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Strukturist 

-  1 (një) Inxhinier Elektrik 

- 1(një) Inxhinier Mekanik 

- 1(një) person, i certifikuar si Specialist Për Testimin e Performances së Materialeve/ 

Produkteve te Ndërtimit /Inxhinier Materialesh 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës perkatese te DST, “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese”.  

Për secilin pjesëtar të stafit të mësipërm duhet të paraqesë: Kontratë pune e vlefshme, Diplomë, 

Librezë pune dhe C.V si edhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë për 3 muajit e fundit. 

Shënim: Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose 

nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.6 

te kritereve te vecanta për kualifikim, duke mos deklaruar se disponon: 1 (një) Inxhinier Ndertimi 

profili Strukturist. 

Konkretisht, ofertuesi ka deklaruar se disponon punonjesen A. Z me profesion inxhinier ndertimi 

por punonjesja e deklaruar nuk është me profil strukturist që kërkohet në kriterin 2.3.6. 

*Operatori ekonomik ka deklaruar vetëm punonjesin: A. M si Inxhinier Ndertimi profili Strukturist 

por ky punonjes permbush kriterin 2.3.5 ku është kërkuar 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili 

Strukturist, i perfshirë në licensën e shoqerise. 

 



9. OE: “ASI-2A CO” sh.p.k                                         K53002402C                                                                 

Emri i plotë i shoqërisë    Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

 

Me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

- OE nuk plotëson piken 2.3.1 përsa i përket aftësisë teknike e profesionale minimale të cilat janë 

vendosur nga Autoriteti Kontraktor mbi përvojën e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet konkretisht: 148,154,656.13 (njëqind e dyzetë e tetë milion e njëqind e 

pesëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë trembëdhjetë) lekë pa TVSH, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa vlera e fondit limit të kontratës që 

prokurohet konkretisht: 592,618,624.52 (pesëqind e nëntëdhjetë e dy milion e gjashtëqind e 

tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzet e katër pikë pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur Operatorët 

ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në bashkim, vendosin 

me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta përmbushë këtë kusht. 

1. Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat 

e dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi 

vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  



- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

 

Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve.  

Shënim : Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe 

faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

  - Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar; 

- Fatura tatimore perkatese të deklaruara në organet tatimore. 

- Aktin e kolaudimit; 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor kërkon 

si dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj 

dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të 

punëve. 

Shënim : Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe 

faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

1.1 Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, Operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë: Kontratën e Bashkimit te operatoreve ekonomik si dhe prokurën e posacme të deklaruar 

në fazën e tenderimit. 

1.2 Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

Kontratën bazë ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor; si dhe Miratimi zyrtar si 

nënkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

Në përmbushje të kriterit të mësipërm, operatori ekonomik “ASI-2A” SHPK, ka dorëzuar në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik (SPE), dokumentacionin si më poshtë: 

 

Nr. Kontrata me objekt 
Data e 

kontrates 
Vlera e kontrates (pa tvsh) 

1 
Objekt thertore 1 kat & Impiant fotovoltaik 150 

kW & Pajisje 
10.12.2019 

- Objekt thertore 1 kat: 

100,295,294 lekë 

- Impiant fotovoltaik 150 kW: 

51,669,084 lekë; 

- Pajisjet e thertores: 659,242 

euro 



2 
Zbatimi I projektit per hyrjen e portit Ddetar 

“Sarande” 
08.11.2022 14,706,560 lekë 

3 
Rikonstruksion I farmacise dhe I dispanserise per 

nevojat e Spitalit Vlorë 
22.08.2022 32,980,561.63 lekë 

4 Rikonstruksion I terminalit te udhetareve Sarandë 08.11.2022 7,653,113 lekë 

5 

Postoblloku nr.1, zyra e informacionit dhe 

rikonstruksion rrge në Rep. Ushtarak nr. 1040, 

Zall-Herr, Tirane. (lidhur midis bashkimit të 

operatorëve ekonomikë "ASI-2A CO" shpk & 

"Shendelli” shpk)  

29.05.2023 29,965,323 lekë 

6 Rikonstruksion I Godines se ISSH 19.09.2023 21,887,880 lekë 

7 
Rikonstruksioni I godines se Agjencise Kombetare 

te Mjedisit 

10.07.2023 20,041,353.15 lekë 

8 Zbatim I project preventivit per eficiencen e FD 26.09.2023 88,888,592 lekë 

9 

Ndertim rruge e rrugica me beton  (lidhur midis 

bashkimit të operatorëve ekonomikë "ASI-2A CO" 

shpk (me 95 % të punimeve) & "BEQIRI” shpk 

(me 5 % të punimeve) 

29.06.2022 22,770,300 lekë 

10 Punime shtese tek tregu I gjesë  së gjallë” 22.09.2022 18,868,920 lekë 

11 “NSHP, Sistemim I territorit te ndermarrjes” 28.09.2023 13,986,133.33 lekë 

12 

Ndertim rruget “Dysedorf + Bujari + Prishtina + 

Dea + Rruga te Colis + Hirësia (lidhur midis 

bashkimit të operatorëve ekonomikë "ASI-2A CO" 

shpk (me 70 % të punimeve) & "VARAKU E” 

shpk (me 30 % të punimeve) 

04.12.2023 47,859,890 lekë 

13 

Mbrojtje nga lumi “Shkumbin” ne Fatisht, Bashkia 

Peqin (lidhur midis bashkimit të operatorëve 

ekonomikë "ASI-2A CO" shpk (me 44.14 % të 

punimeve) & "ULZA” shpk (me 55.86 % të 

punimeve) 

27.06.2024 72,440,543.07 lekë 

14 
Rikonstruksion I Rrugeve Letan-Bixelle Keshilli 

Qarkut Elbasan 
15.01.2024 21,000,395 lekë 

15 

Sistemim Asfaltim I rruges Librazhd Katund  

(lidhur midis bashkimit të operatorëve ekonomikë 

"ASI-2A CO" shpk (me 50 % të punimeve) & "2Z 

Konstruksion” shpk (me 55.86 % të punimeve) 

12.06.2024 59,238,031 lekë 

Nga shqyrtimi dhe verifikimi i të gjitha elementeve të kontratave të sipërcituara, duke nisur që nga 

objekti i tyre, vërtetimi i realizimit, akti i kolaudimit, përshkrimi i punimeve në situacion apo faturë 

tatimore si pjesë përbërëse e kontratave, si dhe afatit të realizimit të tyre, rezulton se ky operator 



ekonomik nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme ne 

vleren 50% te fondit limit (148,154,656.13 lekë pa TVSh) pasi nuk ka paraqitur asnje punë të 

ngjashmë në këtë vlerë dhe as sipas kriterit b) ne vleren e dyfishit te fondit limit (592,618,624.52) 

me shume kontrata, pasi kontratat e ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar.  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në 

dokumentat e tenderit, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të 

plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) 

objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë 

madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të 

jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një 

prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues.  

Për përmbushjen e kriterit të përcaktuar në pikën 2.3.1/a të dokumenteve standarde të tenderit, 

KVO, mori në shqyrtim kontratën “Objekt thertore 1 kat & Impiant fotovoltaik 150 kW & Pajisje”. 

KVO gjykon se vetem objekti “Ndertim thertore 1 kat me vlerë 100,295,294 lekë pa tvsh perputhet 

me elementin natyrë e ngjashme, ndersa objekti tjeter i kontrates “Impiant fotovoltaik 150 kW” 

me vlerë 51,669,084 lekë pa tvsh dhe “Pajisje thertore” me vlerë 659,242 euro pa tvsh, nuk 

perputhen me elementin natyrë, kompleksitetin ose karakteristika të tjera të përshkruara në raportin 

teknik objekt kontrate. 

Në lidhje me kontratat si më poshtë:  

1. “Ndertim rruge e rrugica me beton (lidhur midis bashkimit të operatorëve ekonomikë "ASI-

2 A CO" shpk (me 95 % të punimeve) & "BEQIRI” shpk (me 5 % të punimeve); 

2. Ndertim rruget “Dysedorf + Bujari + Prishtina + Dea + Rruga te Colis + Hirësia (lidhur 

midis bashkimit të operatorëve ekonomikë "ASI-2A CO" shpk (me 70 % të punimeve) & 

"VARAKU E” shpk (me 30 % të punimeve); 

3. Mbrojtje nga lumi “Shkumbin” ne Fatisht, Bashkia Peqin (lidhur midis bashkimit të 

operatorëve ekonomikë "ASI-2A CO" shpk (me 44.14 % të punimeve) & "ULZA” shpk (me 55.86 

% të punimeve) 

4. Rikonstruksion I Rrugeve Letan-Bixelle Keshilli Qarkut Elbasan; 

5. Sistemim Asfaltim I rruges Librazhd Katund (lidhur midis bashkimit të operatorëve 

ekonomikë "ASI-2A CO" shpk (me 50 % të punimeve) & "2Z Konstruksion” shpk (me 55.86 % 

të punimeve) 

KVO gjykon se nuk përputhet elementi natyrë e ngjashme, pasi nuk bazohet në natyrën, 

kompleksitetin ose karakteristika të tjera të përshkruara në raportin teknik. Punimet në ujësjellës 

dhe kanalizime dhe ndërtim rrugësh, janë kategori punimesh të ndryshme. Pra, si përfundim, këto 

kontrata nuk mund të konsiderohen si kontrata me natyrë të ngjashme me objektin e prokurimit.  

KVO gjykon, se kriteret për kualifikim i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe 

kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të 



vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, 

makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si 

dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës.  

 

Në këtë kuptim, për autoritetin kontraktor është e rëndësishme të provohet që operatori ekonomik 

zotëron eksperiencat e mëparshme të ngjashme me objektin e prokurimi por, edhe në përputhje me 

volumin e përcaktuar në dokumentet e tenderit. Pra, për të plotësuar pikën e mësipërme të 

kërkesave për kualifikim për eksperiencën e ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

kontrata të ngjashme me objektin që prokurohet, pasi për autoritetin kontraktor është e 

rëndësishme të provohet që operatori ekonomik zotëron eksperiencat e mëparshme të ngjashme 

me objektin e prokurimi por, edhe në përputhje me volumin e përcaktuar në dokumentet e tenderit. 

Sa më sipër, KVO konstaton, se me dokumentacionin e paraqitur, operatori ekonomik ankimues 

vërteton nuk se plotëson kriterin 2.3.1 të kapacitetit teknik të dokumenteve të tenderit. 

 

10. OE: “INERTI” sh.p.k                                                                                 J66926804L 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

Bazuar në Vendimin e KPP Operatori ekonomik “INERTI” sh.p.k, me nr. nipt-i: J66926804L është 

skualifikuar në bazë të Vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik Nr.124/2025 datë 22.01.2026. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Kevin Konstruksion” shpk, me Nr. nipti 

K71401004W & “APIS Construction” shpk me nr.nipti L41513008A, me 246.45 pikë., me adresë: Tiranë, 

Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5. & me adresë: Tiranë Njesia Bashkiake 

Nr.4 Kodi Zip 1007 , Rruga Aleksander Moisiu , Ndertesa 117, Zona kadastrale Nr.8130, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 210,461,923.43 (Dyqind e dhjete miljon e katereqind e gjashtedhjete e nje 

mije e nenteqind e njezet e tre pike dyzet e tre) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra me 246.45 pikë është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria e Pergjitshme e Burgjeve, me Adresa:  Rruga  

“Zef Serembe”  , Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 



Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 218,618,500 (dyqind e tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë e 

pesëqind) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO  X  JO           

 

Nëse Po: Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik Nr.124/2025 datë 22.01.2026 

 

 

 

 


